
KU P N Í  SM L OU V A 
uzavřená podle ust. § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

mezi níže uvedenými smluvními stranami 
 
 

1. Prodávající: 
 

BioVendor – Laboratorní medicína a.s. 
se sídlem Brno, Karásek 1767/1, PSČ: 621 00 
IČ: 63471507, DIČ: CZ63471507 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka č. 3917 
bankovní účet: ……………………………. 
zastoupená předsedou představenstva MVDr. Michalem Kostkou 
(dále jen „prodávající“) 

 
a 

 
2. Kupující: 

 
Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
se sídlem Purkyňova 446, 547 01 Náchod 
IČ: 260 00 202, DIČ: CZ26000202 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka č. 2333 
zastoupená RNDr. Bc. Janem Machem, předseda správní rady 

 
(dále jen „kupující“) 

takto: 

I. 
Předmět koupě 

1. Předmětem této kupní smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu osobní automobily Škoda 
Octavia, RZ:  2BD 5411, barva: bílá, VIN: TMBJR7NE7K0222562 a převést na kupujícího vlastnické právo     k 
předmětu koupě, a závazek kupujícího převzít řádně dodaný předmět koupě a zaplatit prodávajícímu kupní 
cenu. 

2. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu koupě. 
 
 

II. 
Předání předmětu koupě a prohlášení kupujícího 

1. Předmět koupě prodávající předá kupujícímu současně s podpisem této smlouvy, což kupující svým 
podpisem pod touto smlouvou stvrzuje. Prodávající spolu s předmětem koupě předal kupujícímu: velký i 
malý technický průkaz a klíče od vozidla, což kupující rovněž stvrzuje svým podpisem pod touto smlouvou. 

2. Kupující prohlašuje, že za splnění výše uvedených okolností kupuje bez výhrad předmět koupě za níže 
sjednanou kupní cenu, a že se vůči prodávajícímu vzdává případných dodatečných nároků z důvodu 
technického stavu nebo vybavení předmětu koupě. Kupující kupuje předmět koupě ve stavu, v jakém si jej 
osobně prohlédl a vyzkoušel v provozu. 

3. Kupující bere na vědomí, a je srozuměn s tím, že předmět koupě je prodáván jako věc použitá, mající vady 
odpovídající jeho opotřebení a době provozu, a z toho důvodu na ně prodávající neposkytuje žádnou záruku. 
Kupující kupuje předmět koupě ve stavu, v jakém stojí a leží. 



III. 
Kupní cena 

1. Kupní cena předmětu koupě se sjednává dohodou, a to ve výši 230.000 Kč (slovy: dvě stě třicet tisíc korun 
českých) s DPH. 

2. Dnem   uskutečnění    zdanitelného    plnění    je   datum   podpisu   této    smlouvy    (tj.   datum    předání   a 
převzetí předmětu koupě). 

3. Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu na základě zálohové faktury řádně vystavené prodávajícím, a to 
bezhotovostním převodem na účet prodávajícího č.7522952/0800, vedený u České spořitelny. Splatnost 
faktury bude činit 14 dní. 

IV. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že pokládají za podstatné porušení smlouvy zejména prodlení kupujícího s 
úhradou kupní ceny delší než 30 dnů. 

2. Dojde-li k takovému porušení smlouvy je prodávající oprávněn od smlouvy odstoupit. Účinky odstoupení 
nastávají okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení na adresu kupujícího, uvedenou v záhlaví 
smlouvy. 

 
V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran týkající se předmětu smlouvy, a proto ruší a 
nahrazuje veškerá předchozí ujednání ať písemná či ústní učiněná mezi smluvními stranami před svou 
účinností a týkající se předmětu smlouvy. 

2. Pokud se účastníci v této smlouvě nedohodli jinak, řídí se jejich právní vztah ustanoveními občanského 
zákoníku o kupní smlouvě, § 2079 a následující. 

3. Případné změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnými dodatky a po dohodě obou 
smluvních stran. Písemné dodatky k této smlouvě musí být jako dodatky označeny, číslovány a řazeny 
chronologicky za sebou. Veškeré dodatky a přílohy se stávají nedílnou součástí této smlouvy. 

4. Pokud není výslovně výše uvedeno jinak, musí být všechny nároky či úkony směřující ke změně nebo zániku 
smlouvy učiněny písemně a doručeny doporučeným dopisem, případně dopisem doručovaným kurýrní 
službou, na adresy uvedené v záhlaví smlouvy. Smluvní strana má povinnost oznámit do sedmi dnů druhé 
smluvní straně změnu sídla nebo jiných kontaktních údajů uvedených v záhlaví smlouvy. 

5. Tato smlouva je uzavřena okamžikem připojení podpisu posledního z účastníků a je vyhotovena ve dvou 
stejnopisech majících shodnou platnost prvopisu smlouvy, z nichž jeden obdrží prodávající a jeden kupující. 

6. Strany této smlouvy podpisem této smlouvy výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, jejímu 
obsahu rozumí a že tento vyjadřuje jejich pravou, svobodnou, vážnou a omylu prostou vůli. Dále výslovně 
prohlašují, že tuto smlouvu neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
 

V Brně dne 1.1.2024 
 

Za Kupujícího: 29.12.2023 Prodávající: 02.01.2024 
 
 

 
.   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . . . . . . . . . . . . . . . . . 
RNDr. Bc. Jan Mach MVDr. Michal Kostka 
předseda správní rady předseda představenstva 
Oblastní nemocnice Náchod a.s. BioVendor – Laboratorní medicína a.s. 


	1. Prodávající:
	2. Kupující:
	I.
	II.
	III.
	IV.
	V.
	Oblastní nemocnice Náchod a.s. BioVendor – Laboratorní medicína a.s.

